
浜松市長上協働センター

浜松市東区市野町2620-１
TEL  ４２１－３５９５

市委託東区第4号 回 覧

【日 時】 8／10 (水) ８／24(水) 全２回

１３時３０分 ～ １５時３０分

１５㎝四方のボードを２枚作成します

【場 所】 長上協働センター １階 児童室

【対 象】 長上地区にお住まいの成人の方で、全2回受講できる方

【定 員】 10人

【講 師】 チョークアーティスト 杉山 好海 先生

【費 用】 3，0００円（材料費）

【持ち物】 筆記用具、水分補給用飲み物、服の汚れが気になる方はエプロン

【申込方法】 7月 ２5日（月） 午前９時００分 受付開始

長上協働センター窓口でお申し込みください。

・申込みは、お一人で一人分といたします（代理可）。

・受付開始の９時に定員を超えている場合は、抽選とさせていただきます。

・定員に満たない場合は午前11時から電話（421-3595）でも受付いたします。
・定員になり次第、締切とさせていただきます。

※ 新型コロナウィルス感染症拡大等の影響により、開催が取り止めになる場合があります。

※ 講座実施風景を撮影し、浜松市ＨＰ・長上協働センターだより及びセンター内に掲示等をさせていただく

場合があります。ご了承のうえお申込みください。

【問い合わせ先】 長上協働センター  ４２１－３５９５

裏面もご覧ください。

『長上協働センターだより』は、市ホームページでもご覧いただけます。

地域文化セミナー

花やアイスクリームの下絵に

色を塗り、玄関や窓際を

カフェ風に飾りましょう。

家族への伝言ボードにも。

<下絵付き>

<チョークアートとは>

ブラックボードにオイルパステルで絵を描き

いくつかの色を指でブレンドして

光や影を表現し立体感のある絵を完成させます



「

「市野地区花と緑の連絡協議会」の皆さんが、

花壇の植え替えをしてくださいました。

暑い季節に向けての成長が楽しみです。

花いっぱいの花壇が、利用者の皆さんの気持

ちを和ませてくれています。

いつもお世話をしてくださり、
ありがとうございます。

「長上地区シニアクラブ」の皆さんが、定期的に

協働センター敷地内の除草作業をしてくださって

います。

手際よく丁寧な作業により、終了後は敷地内が

すっきりときれいになります。

ご協力ありがとうございます。

長上協働センターのコミュニティ担当職員 太田達哉です。

「コミュニティ担当職員」を略して「コミ担」といいます。

コミ担は、各協働センターに設置されており「地域住民の皆さんの最も身近な

相談窓口」として、地域のニーズを伺いながら地域と行政を繋ぐパイプ役を務

めています。

～コミ担からのお知らせ～

行政と地域の皆様の懸け橋となる存在として

活動してまいります。

お気軽にお声がけください！


